
COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA   DI   PALERMO 

C.A.P. 90020     -  Via Mattarella n. 46  
                             TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: protocollo@comunescillato.pa.it 

 
 

Oggetto: 
Approvazione del Codice di Comportamento del Comune di Scillato ai 
sensi dell'art. 54 del D. Lgs 165/2001 e DPR 16.04.2013, n. 62 

 
Estratto della deliberazione 
n. 65 del  13/09/2021 
 
Ufficio Proponente: IL SEGRETARIO GENERALE RPCT 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Omissis .. 
Visti: 
-Il D. Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
pubbliche amministrazioni”; 
-La Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il D. Lgs 150/2009 e ss.mm.ii. recante “Attuazione della legge 2009, n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 -Lo Statuto Comunale; 
- l’ O.A. EE. LL. vigente in Sicilia; 
 
Con votazione unanime favorevole con I.E.  (  assente Capitummino )  
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di approvare il Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente, (ALL. I) 
costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, con piccole modifiche 
rispetto allo schema originariamente approvato, informalmente suggerite dal Nucleo di 
Valutazione; 

2) di dare atto che la verifica che il codice di comportamento è conforme a quanto previsto 
dalle linee guida ANAC è stata assolta dal Nucleo di Valutazione di questo Ente con il 
parere allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) di pubblicare il suddetto Codice di Comportamento nel sito istituzionale – Sezione 
Amministrazione Trasparente del Comune- Corruzione- Altri contenuti; 

4) di disporre la pubblicazione della presente e degli allegati all’albo on line comunale, sul sito 
web del Comune Sez. Amministrazione Trasparente, nonché sul sito web Sez. L.R. 11/2015; 

5) di incaricare l’Ufficio segreteria di trasmettere  immediatamente, copia del predetto schema 
di codice di comportamento, tramite e-mail o altra formalità, a tutti i Responsabili delle Aree 



Funzionali perché ne diano comunicazione ad ogni dipendente, con contratto a tempo 
indeterminato e determinato, con onere di osservarne il contenuto; 

 
 

Indi,  

LA GIUNTA 
Visto l’O.A.EE.LL. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in modo palese 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 12, comma 2, della L. R. 
44/1991. 
 
 


